
 
 

UCHWAŁA NR XVI/143/2021 
RADY POWIATU KAZIMIERSKIEGO 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr IX/71/2019 Rady Powiatu Kazimierskiego z dnia 2 grudnia 2019r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół prowadzonych na terenie 

Powiatu Kazimierskiego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania 

Na podstawie art. 12 pkt 11) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2029 ze zm.) Rada Powiatu Kazimierskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/71/2019 Rady Powiatu Kazimierskiego z dnia 2 grudnia 2019 roku w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół prowadzonych na terenie Powiatu Kazimierskiego oraz 
trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 po ust. 2 dodaje się ust. 3-6 w brzmieniu: 

„3. Dotacja z budżetu Powiatu dla niepublicznych szkół finansuje każdego ucznia szkoły, w której 
realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki. 

4. Niepubliczne szkoły, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, 
otrzymują dofinansowanie na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych w danym miesiącu, z których uczeń nie został zwolniony na podstawie odrębnych 
przepisów. Podmiot dotowany otrzymuje dotację jako dofinansowanie z budżetu Powiatu będącego dla 
tych szkół organem rejestrującym, w wysokości równej kwocie przewidzianej na dany rok budżetowy 
w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu, na takiego ucznia, który kształci się w kierunkach 
wykazanych w systemie informacji oświatowej wg stanu na dzień 30 września roku bazowego i na takiego 
ucznia, który został uwzględniony w metryczce subwencji oświatowej przekazywanej przez MEN. 

5. Zwiększenie dotacji z budżetu Powiatu musi być zabezpieczone w planie finansowym Starostwa 
Powiatowego w Kazimierzy Wielkiej. 

6. Na wniosek organu prowadzącego Powiat może udzielić dotacji na uczniów kierunków, w których 
szkoła rozpoczęła kształcenie w trakcie roku budżetowego pod warunkiem przekazania przez podmiot 
dotowany danych w zakresie tych kierunków do systemu informacji oświatowej wg stanu na dzień 
30 września roku budżetowego.”; 

2) w § 4 po ust. 6 dodaje się ust. 7-9 w brzmieniu: 

„7. Wysokość miesięcznej kwoty dotacji dla szkoły, w której jest realizowany obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki ustala się w oparciu o aktualną w danym miesiącu liczbę uczniów wskazanych 
w informacji o której mowa w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 kwietnia 2021 r.

Poz. 1391



8. Wysokość miesięcznej kwoty dotacji dla szkoły, w której nie jest realizowany obowiązek szkolny 
lub obowiązek nauki ustala się w oparciu o aktualną w danym miesiącu liczbę uczniów wskazanych 
w informacji o której mowa w ust.1, nie większą jednak niż liczba uczniów jaka została uwzględniona do 
naliczenia subwencji oświatowej na dany rok budżetowy (z uwzględnieniem korekty wynikającej 
z informacji o liczbie uczniów którzy uczestniczyli w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych w poprzednim miesiącu). 

9. Do naliczenia dotacji uwzględniani są wyłącznie uczniowie kształcący się na kierunkach, na 
których szkoła wykazała uczniów w systemie informacji oświatowej wg stanu na dzień 30 września roku 
budżetowego poprzedzającego rok udzielenia dotacji oraz we wniosku, o którym mowa w § 3 ” 
z zastrzeżeniem § 1 ust. 6.”; 

3) w § 5 po ust. 4 dodaje się ust. 5-6 w brzmieniu: 

„5. Łączna liczba uczniów, na których zostanie w danym roku budżetowym wypłacona dotacja, o której 
mowa w ust. 1, nie może być większa niż liczba uczniów, na których została naliczona subwencja 
oświatowa przysługująca na ten rok budżetowy. 

6. Łączna liczba uczniów przypisana do poszczególnych wag subwencyjnych, na których zostanie 
w danym roku budżetowym wypłacona dotacja, o której mowa w ust. 3 nie może być większa niż liczba 
uczniów, na których została naliczona subwencja oświatowa przysługująca na ten rok budżetowy (w 
rozbiciu na poszczególne wagi subwencyjne).”; 

4) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie 

„2. Kontrolujący mają prawo wstępu do podmiotów dotowanych oraz wglądu do dokumentacji 
organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania oraz do dokonywania z niej odpisów, 
kserokopii i zdjęć fotograficznych.”; 

5) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. O zamiarze przeprowadzenia kontroli kontrolujący zawiadamia podmiot dotowany telefonicznie lub 
pisemnie, nie później niż na 3 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli, z zastrzeżeniem kontroli 
okresowych liczby uczniów uczestniczących w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, które mogą być 
prowadzone bez wcześniejszego zawiadomienia w pierwszym dniu roboczym po zakończeniu miesiąca 
i w pierwszym dniu roboczym po 15 dniu danego miesiąca.”; 

6) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. W pozostałym zakresie Uchwała Nr IX/71/2019 z dnia 2 grudnia 2019 r. pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kazimierskiego. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jerzy Bojanowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1391



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1391



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1391


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 8
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 9

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 załącznik nr 1

		2021-04-07T07:30:50+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




